
C I T T A METROPOLITANA D I MESSINA 

Piazza X X V Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 -Fax 0942.726023 

www.comune.limina.me.it  
Email: in fo(gjcom un e. limina. me.it - P E C : protocollo@pec.comune.limina.me.it 

UFFICIO DEL SINDACO 

O R D I N A N Z A S I N D A C A L E N° 29 del 2 2 / 0 5 / 2 0 2 5 

O r d i n a n z a in m a t e r i a di c i r co l a z i one s t r a d a l e r e l a t i v a a l la c h i u s u r a 
t e m p o r a n e a del t r a n s i t o v e i c o l a r e a l l ' incroc io di V ia L e o n a r d o da V inc i c o n 
V ia Monaco ( a d i a c e n t e a l la P i a z z a V e n e z u e l a ) e par te de l la Vìa 
d e l l ' E m i g r a n t e ( t ra t to a d i a c e n t e a l la v a s c a di S a n F i l i ppo) da l le o re 7 , 0 0 in 
da ta 2 6 / 0 5 / 2 0 2 5 , e f ino a l l a f ine de i lavor i di r i f a c i m e n t o p a v i m e n t a z i o n e 
s t r a d a l e ; 

I L SINDACO 

P r e m e s s o : 
Che ii C o m u n e di L im i n a ha a f f ida to l avor i di r i f a c imen to p a v i m e n t a z i o n e s t r a d a l e di ques to C o m u n e ; 
Che i lavor i sono esegu i t i da l la d i t ta " LONGO s . r . l . " con s e d e in V i a Umbe r t o 1°, 52 Mongiuff i Mel ia; 

Considerato: 
- C h e è ne c e s s a r i o p r o v v e d e r e a l la c h i u s u r a t e m p o r a n e a del t r an s i t o v e i c o l a r e a l l ' incroc io di V i a 

Leona rdo da V inc i con V i a Monaco ( a d i a c e n t e a l l a P i a z za V e n e z u e l a ) e pa r t e de l l a V i a de l l ' Em i g r an t e 
( t r a t t o a d i a c en t e a l la v a s c a di S a n F i l ippo) da l l e o re 7 ,00 in da ta 2 6 / 0 5 / 2 0 2 5 , e f ino a l la f ine dei 
lavor i di r i f a c imen to p a v i m e n t a z i o n e s t r a d a l e ; 

Vista: 
la r i ch i e s t a ino l t ra ta da l l a d i t ta a f f i da ta r i a dei l avor i protoco l la ta al nos t ro E n t e al n. 2 9 3 8 in da t a 
2 2 . 0 5 . 2 0 2 5 . 

Sentito: 
I l r e sponsab i l e de l S e r v i z i o di Pol iz ia Mun ic ipa le; 

Ritenuto: 
Oppor tuno e n e c e s s a r i o pe r l ' esecuz ione dei l avor i i n te rd i re t e m p o r a n e a m e n t e il t r ans i t o v e i c o l a r e 
a l l ' inc roc io di V i a Leona rdo da Vinc i con V ia Monaco ( a d i a c en t e a l la P i a zza V e n e z u e l a ) e par te de l la 
V i a d e l l ' Em i g r an t e ( t r a t t o ad i a cen t e a l l a v a s c a di S a n F i l ippo) da l le o r e 7 ,00 in da ta 2 6 / 0 5 / 2 0 2 5 , e 
f ino a l l a f ine dei l avor i di r i f a c imen to p a v i m e n t a z i o n e s t r a d a l e ; 
Dove r o s o e m e t t e r e in mer i t o appos i t a o r d i n an za p e r r e g o l a m e n t a r e la c i r co l a z i one v e i c o l a r e e 
pedona l e . 

Visto: 
Gli ar t i co l i 5, c o m m a 3, 4 e 7 de l Nuovo Cod i ce de l la S t r a d a , a pp r ova t o con D. L.gs. 3 0 / 0 4 / 9 2 , n. 
2 8 5 e s .m . i . ; 
l i R e g o l a m e n t o di e s e c u z i o n e e di a t t u a z i o ne de l Nuovo Cod i ce de l la S t r a d a , a pp r o va t o con D P R 
1 6 / 1 2 / 1 9 9 2 , n. 4 9 5 ; 
I l De c r e t o Leg i s l a t i vo 1 8 / 0 8 / 2 0 0 0 , n. 2 6 7 : " T e s t o un ico de l le leggi s u l l ' o r d i namen to degl i ent i loca l i " . 

- L 'O .R . EE . L L . V i g en t e in S i c i l i a ; 
- I no l t r e l 'art. 5 1 , c o m m a 3°, de l la legge 0 8 / 0 6 / 1 9 9 0 , t i 0 1 4 2 , così c o m e mod i f i c a to da l l ' a r t . 6 de l la 

legge 1 5 / 0 5 / 1 9 9 7 , n° 1 2 7 , recep i ta da u l t imo ne l l a Reg ione S i c i l i ana con l 'art . 2 , c o m m a 3°, de l la 
L.R. 0 7 / 0 9 / 9 8 , n° 2 3 ; 

http://www.comune.limina.me.it
http://me.it
mailto:protocollo@pec.comune.limina.me.it


ORDINA 

La c h i u s u r a t e m p o r a n e a del t r an s i t o ve i c o l a r e a l l ' incroc io di V i a L eona rdo da V inc i con V ia Monaco 
( a d i a c e n t e a l la P i a zza V e n e z u e l a ) e pa r t e de l la V i a de l l ' Em ig ran te ( t r a t t o ad i a cen t e a l ia v a s c a di S a n 
F i l ippo) da l l e o re 7 ,00 in da ta 2 6 / 0 5 / 2 0 2 5 , e f ino a l la f ine dei l avor i di r i f a c imento p a v i m e n t a z i o n e 
s t r a d a l e ; 

Dai suddet t i d iv ie t i s ono e s c l u s i i ve i co l i de l le fo rze de l l 'o rd ine, del pe r sona l e di pol iz ia s t r a da l e e di 
socco r so . 
I l C o m u n e di L im ina è c o m u n q u e so l l eva to da qua l s i a s i responsabilità per dann i o inc ident i c h e po te s se ro 
ve r i f i c a r s i a pe r sone o c o s e d i r e t t amen t e co l legat i al lo s vo l g imen to dei l a vo r i . 
S ono incar i ca t i de l l ' e secuz i one de l la p r e s e n t e o r d i nanza gii Agent i de l la F o r z a Pubb l i ca . 

- La pubbl icazione del presente atto all 'albo Pretorio On-L ine ed al s ito ist i tuzionale con indir izzo: 
www.comune. l im ina .me. i t e che venga data la mass ima diffusione su l terr i tor io comuna le t rami te i canal i 
di comunicaz ione te lemat i ca de l l 'Ente. 

Che contro il presente atto def init ivo è a m m e s s o ricorso al T.A.R. S ic i l ia - Sez i one di Catan ia e/o al T .A.R. 
Centra le Sic i l ia entro il t e rm ine di s e s san t a giorni dalla notif ica, nei te rmin i e nei modi previst i dal la legge, 
ovvero r icorso straord inar io al Pres idente del la Regione Sic i l ia , entro centovent i giorni dal la noti f ica, nei 
termini e nei modi previst i dalle leggi v igent i in mate r i a . 

Dal la sede Municipale, lì 22 Maggio 2 0 2 5 

D I S P O N E 

La t rasmiss i one del presente provved imento t r a m i t e P E C : 
Al C o m a n d o Pol iz ia Munic ipa le di L im ina 
Al la d i t ta Longo s r l 
Comando Staz ione Carabin ier i 

S E D E 

MONGIUFFI MELIA (ME) 
LIMINA (ME) 

COMUNICA 

I l SiAkado 
Dott. Fili DWpwicciardi 

http://www.comune.limina.me.it

